[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРЕЦКОЕ»

«ТУРЕЦКОЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11 ноября    2014  года
	№ 68

О внесении изменений в административный

 регламент предоставления муниципальной

услуги «Заключение договоров на передачу в

 собственность граждан жилых помещений в

 домах, находящихся в муниципальной

собственности», утвержденный постановлением

администрации МО «Турецкое» от 04.09.2012 г № 60

(в редакции изменений, внесенных постановлением

администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г № 11)

В соответствии с требованием прокурора Балезинского района от 31.10.2014 г            ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений в домах, находящихся в муниципальной собственности» на территории МО «Турецкое», утвержденный постановлением администрации МО «Турецкое» от 04.09.2012 г № 60 (в редакции изменений, внесенных постановлением  администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г № 11) следующие изменения:
         « 1)  пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

 Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет в Администрацию муниципального образования «Турецкое»:

- заявление о предоставлении муниципальной услуги, подписанное всеми членами семьи, достигшими 14-летнего возраста, и заверенное в соответствующей управляющей организации (Приложении № 1) - оригинал;

-  выписка из домовой книги – оригинал;

- документы, удостоверяющие личность на всех членов семьи (для граждан старше 14 лет – паспорт (разворот с фотографией и разворот с пропиской), до 14 лет – свидетельство о рождении) - копии;

- заявление от совместно проживающих совершеннолетних членов семьи, не желающих принимать участие в приватизации жилого помещения, о согласии на передачу его в собственность других членов семьи, заверенное нотариально (Приложение № 2) - оригинал;

- справки на всех участников приватизации о регистрации из всех мест проживания, начиная с 1 августа 1991 года до даты регистрации в приватизируемом жилом помещении – оригинал;

- документы, подтверждающие, что ранее занимаемые жилые помещения (после августа 1991 года) не были приватизированы из Балезинского филиала ГУП «Удмурттехинвентаризация» или Балезинского отдела Управления Федеральной  службы государственной регистрации кадастра и картографии по УР - оригинал;

 - выписки из домовых книг по месту регистрации детей (предоставляют граждане, имеющие несовершеннолетних детей, не зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении) - оригинал;

- согласование с отделом семьи, опеки и попечительства (в случае, когда в приватизируемом жилом помещении сняты с регистрационного учёта несовершеннолетние дети) – оригинал;

- в случае подписания  заявления о приватизации опекуном, действующим от  имени недееспособного несовершеннолетнего  гражданина - решение отдела семьи, опеки и попечительства о назначении опекуном;

- в случае подписания заявления о приватизации опекуном, действующим от имени недееспособного  совершеннолетнего гражданина – решение суда о назначении опекуном;

Все документы, представленные в копиях, предоставляются с одновременным представлением оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются специалистом, принимающим документы.

Для получения муниципальной услуги заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы, подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (ордер, договор социального найма, решение о предоставлении жилого помещения, договор об обмене жилых помещений и др.)- копии.

-  технический паспорт на приватизируемое жилое помещение.».
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru )  в разделе «сельские поселения - МО «Турецкое», на информационных стендах.

3.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава  муниципального образования «Турецкое»                                         И.М.Анисимова
_1402380069.doc
[image: image1.png]